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Kraków, dnia 9 stycznia 2007 r. 

 

 

 

Sąd Rejonowy 

dla Krakowa – Podgórza  

w Krakowie 
Wydział I Cywilny 

 

 

 
Wnioskodawca: Marta Krzak, zam. ul. Myśliborska 20/11, 30-830 Kraków 

Uczestnik: Adam Nowak, zam. ul. Ściegiennego 132/31, 31-489 Kraków 

 

 
WNIOSEK O ZMIANĘ POSTANOWNIA O STWIERDZENIU NABYCIA SPADKU 

 

W imieniu własnym wnoszę o zmianę rozstrzygnięcia zawartego w postanowieniu 

Sądu Rejonowego dla Krakowa - Podgórza w Krakowie Wydział I Cywilny z dnia 12 

kwietnia 2006 r. sygn. akt  I Ns 1565/06/P dotyczącego stwierdzenia nabycia spadku po 

zmarłej w dniu 12 listopada 2005 r. w Krakowie Genowefy Nowak i orzeczenie, że spadek po 

zmarłej Genowefie Nowak przypada w całości Marcie Krzak na podstawie testamentu 

własnoręcznego sporządzonego przez spadkodawcę Genowefę Krzak w dniu 8 grudnia 2001 

r., 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Przed Sądem Rejonowym dla Krakowa - Podgórza w Krakowie Wydział I 

Cywilny w dniu 12 kwietnia 2006 r. zapadło prawomocne postanowienie w sprawie z 

wniosku Adama Nowaka przy uczestnictwie Marty Krzak o stwierdzenie nabycia spadku po 

Genowefie Nowak (sygn. akt I Ns 1565/06/P). Sąd stwierdził, że spadek po Genowefie 

Nowak nabyły na podstawie ustawy wprost dzieci spadkodawczyni: Adam Nowak i Marta 

Krzak, każde po ½ części. 

 

Kiedy trwało postępowanie spadkowe nie wiedziałam nic o istnieniu testamentu, który 

sporządziła moja matka Genowefa Nowak.  

Testament własnoręczny sporządzony przez moją matkę Genowefę Nowak 

odnalazłam przypadkowo w książce jaka pozostała po rodzicach. Miało to miejsce w 

początkach września 2010 r.  

Podkreślę, iż po śmierci mojej matki porządkowałam jej dokumenty, a także 

przeniosłam, w porozumieniu z moim bratem część księgozbioru należącego do mojej matki 

do swojego miejsca zamieszkania. Księgozbiór  ten liczy ponad 1000 pozycji. Po książkę 

„Poezje” B. Leśmiana sięgnęłam ze względu na to, że moja córka Łucja Krzak musiała 

zapoznać się z wierszami B. Leśmiana w ramach szkolnego zadania domowego. 

Po śmierci mojej matki dochowałam wszelkiej staranności w porządkowaniu 

dokumentów mojej matki. Nie mogłam przypuszczać, że moja matka pozostawi testament w 

jednej ze swoich książek. Moja matka była osobą bardzo pilnującą porządku w dokumentach, 

które miała w sposób staranny poszeregowane w teczkach. Nie miałam też fizycznej 
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możliwości, ze względu na objętość księgozbioru, aby przeglądnąć każdą książkę jaka się w 

nim znajdowała.  

 

Testament jaki odnalazłam w pierwszych dniach września 2010 r. to testament 

własnoręczny. Został on, jak wynika z daty naniesionej na testament, sporządzony w dniu 8 

grudnia 2001 r. Według tego testamentu spadkodawczyni powołuje mnie do spadku w 

całości.  

Odnalezienie testamentu jest przesłanką uprawniająca mnie do złożenia wniosku o 

zmianę zapadłego w roku 2006 postanowienia spadkowego, ponieważ nie jest ono zgodne z 

rzeczywistym stanem prawnym. 

 

Mając na uwadze powyższe wnoszę jak na wstępie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
załączniki: 

1. testament Marii Krzak 

2. odpis pisma 
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